unidade nuclear formada pelos pais e filhos, ainda que eventualmente
ampliada por parentes ou agregados, que formem grupo doméstico
vivendo sob a mesma moradia e que se mantenha economicamente com
recursos de seus integrantes.

Art. 20 O "Bolsa Aluguel Moradia" compreenderá o pagamento do valor
mensal de até 164 (cento e sessenta e quatro) URMs por família, devendo ser empregado na
locação ou outro meio de obtenção de moradia pela família beneficiária.

Parágrafo único. O "Bolsa Aluguel Moradia" terá prazo de vigência de até 6 (seis)
.meses, podendo ser renovado por igual período, desde que mantida a necessidade do beneficio e

[...]

que a residência da família e as condições sociais da entidade familiar:

I - que se encontre em área de regularização fundiária e/ou atingida por
construção de infra-estrutura em assentamentos precários;

11- que a renda familiar total não ultrapasse o valor de R$ 1.395,00 (hum
mil trezentos e noventa e cinco reais) mensais;

III - que a família não tenha sido beneficiária de Programa Habitacional do
Governo Federal, Estadual ou Municipal, exceto quando o fato gerador
do direito tenha ocorrido no imóvel objeto do referido Programa
Habitacional;

que integrantes da família não sejam proprietários formais ou informais